
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от  30  августа  2024 года                                                                   №  149\1 

п. Юбилейный 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, и в соответствии с дорожной картой внедрения программы 

наставничества в МБОУ «Юбилейная СОШ» на 2024 – 2025 учебный год. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставниками: 

Карнаухову В. В., учителя начальных классов 

Белякову С. В., учителя начальных классов 

Ратушину И.Н., учителя – логопеда 

Дудину Л.В., учителя русского языка 

 

2. Назначить куратором наставнических пар Скамьину С.Г., 

заместителя директора по ВР. 

3. Назначить координатором Карнаухову В.В., учителя начальных 

классов. 

4. Сформировать следующие наставнические пары: 

 

Модель Наставник Наставляемый 

«Учитель – 

учитель» 

 Карнаухова Валентина 

Васильевна 

Селиванова Светлана 

Анатольевна 

Белякова Светлана 

Васильевна 

Сапельникова Нина 

Ивановна 

Ратушина Ирина 

Николаевна 

Одежкина Диана 

Александровна 



 

 

5. Куратору наставнических пар Скамьиной С.Г: 

- поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

индивидуальных планов развития, коррекции и отслеживании 

результатов; 
- отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы 

наставничества в МБОУ «Юбилейная СОШ» на 2024 – 2025 

учебный год; 
- отчитываться координатору о реализации цикла наставнической 

работы. 

6. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы:                                        Т.А.Макарова 

 

С приказом ознакомлен (а): 

 

        __________               ______________                      __________________ 
                 Дата                              Подпись                                          Расшифровка  

 

        __________               ______________                      __________________ 
                 Дата                              Подпись                                          Расшифровка 

        __________               ______________                      __________________ 
                 Дата                              Подпись                                          Расшифровка  

        __________               ______________                      __________________ 
                 Дата                              Подпись                                          Расшифровка  

        __________               ______________                      __________________ 
                 Дата                              Подпись                                          Расшифровка  

        __________               ______________                      __________________ 
                 Дата                              Подпись                                          Расшифровка 

        __________               ______________                      __________________ 
                 Дата                              Подпись                                          Расшифровка 

        __________               ______________                      __________________ 
                 Дата                              Подпись                                          Расшифровка  

 


